**S** habet officium. non habens curiam animarum  
**L**ugeat se vel mundum. i. peccata sua et alioz qm in mundo fuit lugeat  
**I** cupis esse. qd diceris. ar. a nois interptatone. nomina enim te-  
bent esse consona rebus. insti. de dona. s. et aliud. ff. de tute. l. i.  
xxi. di. clerros. xii. q. i. clericus. xxiiij. q. i. pudenda. in auten. coll. ij. de-  
fesen. cui. i. pnci.  
**S**oloz. i. so-  
litarioz ne sit oē  
z. e. si clericatus.  
z ē ar. q. monaste-  
ria n̄ fuit ostruēda  
in vrbibz. vt. z. de-  
z. di. v. nunquam.  
**S** Simplicitate.  
duplex est simpli-  
citas qdā straria  
dolositat et bō-  
na. quedā straria  
discretōi et bō ma-  
la. xxxix. di. petr⁹  
**N**on multū.  
tū quicqz minus est  
falli q. fallere. vt  
xxij. q. i. in ipsa-  
rum. est g. vicium  
falli. id est facilez  
esse ad fallenduz.  
intelligunt tū hoc  
quidā te dece pto  
ne fidei. in stracti-  
bus autē decipi nō  
ē peccatū. xxij. q.  
iij. innocens  
**Q**ue indiffe-  
renter. scptū ē em̄  
omni peteti te tri-  
bue etiaz excoica-  
to xi. q. iij. qm̄ m̄  
tos. i. q. i. q. pio.  
• xxij. q. iij. duo  
ista. xij. q. i. non  
estimemus. z cōē  
defudet elimosina  
i manu tua donec  
muemies iustū z.  
z ar. lxxvi. di. nō  
latis z. e. c. vi. et  
ar. v. q. v. nō om-  
nis. de hoc notauit  
s. xlj. di. qescā  
**I**nstitutore.  
id ē negociatorez  
**M**ec filioruz.  
id ē pauperum  
**C**anis. istri-  
nes et meretrices  
et leccatores  
**L**ia. palcor.  
a sacramen-  
tis ipsorum.  
**S**ecuris. q. a  
succensus ē mundo  
z. e. placuit.  
**S**i mun⁹. sed  
vnde faciet mona-  
ch⁹ elimosinā vel  
oblatōnez quia n̄  
chil p̄prium habz  
nec ei p̄t necria a  
liquid licet recipe  
ar. hie. et corpori  
suo nō dz s̄btrahē  
necessaria. d. v. di.  
• v. nō mediocrit. quidā dicūt q. noī monasterij offert. ar. liij. di. ab-  
bati. et hoc si habet amministrōnem. vel dic munus id est decimam.  
**S**i peccauero. g. secularis platus p̄t excoicare monachū. et sic ē  
ar. ostra q. si monasterij aliqud ē ifra eminos alicuius archidiaconat⁹  
q. archidiacon⁹ bz iurisdictōez in ipm monasterij. ad itez fa. z. c. px.  
xciij. di. a subdiacono. et ex te off. archdp̄s. vt singli. ecclia em q. ē ifra

territoriū alicui⁹ sub ill⁹ ē iurđictōne. vt j. q. viij. oēs ar. xiiij. q. iiij.  
puenit r.e. dudū. rex d capel mo. dilect⁹ = psonis q̄ sunt plati mo  
**E**cclēsia hz. pſbroz. si itelligas d illis= nachoz planum est  
Senatū. et sic capitulu dī senatus. et senat⁹ restituit hōc  
fame vt. ff. de postu. l. i. §. de qua. ḡ et capitulu. nā et. c. q̄inqs disp̄lat  
vt ex de sy. ex insinuatōne. et ar. ex de p̄b. tū nō ignores. Itē i h̄ opa-

no de monasterio exire nefandissi-  
mo ausu p̄sumat neq; penitentiā da-  
re neq; filiū de baptismo accipe ne  
q; baptizare neq; ifirmum visitare  
neq; mortuū sepelire neq; ad ecclē  
fiā secularem trāfire neq; alijs qbus  
cūq; negocijs sese iplicare. fit clau-  
stro suo cōtētus. q̄ sicut p̄scis sine  
aqua caret vita ita sine monastēio  
monachus Sedeat itaq; solitarius  
et taceat q̄ mūdo mortu⁹ ē deo au-  
tē viuit. agnoscat nomē suum Mo-  
nos enim grece latine vñus. achos  
grece latine tristis. Inde si mona-  
chus id ē vñ et tristis. sedeat ergo  
tristis et officio suo vacet. Itē  
paschalis p̄pascodus victorimo bono  
mensi ep̄o. Absq; ep̄oz sensu mo-  
nachi non usurpent ep̄alia officia.  
**D**eruerit ad nos vñ valde mi-  
ramur. q̄ quidam monachi et  
abbates in parrochia v̄ra contra  
scōz patrum decreta ep̄alia iura et  
officia fibi arrogāter v̄dicāt vide-  
licet penitentiā et remissionē pccōz  
recōciliatōez. decimas et eccias abs-  
q; xprij ep̄i licētia vel apostolice se-  
dis auctoritate b̄ nullatenius presu-  
mere debeat. sicut in calcedonēi cō-  
cilio a sanctis patriis de huiusmo-  
di cautū ē. et sub anathematis vñ-  
culo monachis omnibz prohibitum.  
Mandamus itaq; dilectōm tue vt  
eos ouemias et ne talia dēnicens p̄-  
sumat om̄imo phibeas. Itē calix-  
tus papa. De eodem

**E**tterdicimus etiaz abbatibus  
et monachis publicas penitente-  
tias dare infirmos visitare et vnde-  
ones facere et missas publicas can-  
tare crisma oleum et consecratorem  
altarii ordinaciones clericorum ab  
episcopis accipiatis in quorum parrochias  
manent. **I**te alexander secundus  
**M**onachi intra claustra morantes  
clericorum officia exterius non amittere

~~extra te sta·mo·c·i·j.~~ **C**In caltenensi h·e·qui vere

**I** Sub anathematis. infligendi.  
Interdicimus. publicas. si em ad epos ptnet. vt. l. di. i capite  
Et missas. quas nec alij debet in monasterijs publice cantare po-  
pulo non fuerit multat. vt. xvij. q. ij. dudum. et. c. lumioso. et. c. abbatez  
**D** Ab episcopis. sed quare hoc capitulu loquitur hoc de non habetibus

populū. et q̄re recipiūt oleū vel crisma cū populū nō habeant. R̄nteo  
b̄ p̄cipitur ad cautelā ne aliquē ibi nō baptizatū otingat mori

Oleum. infirmorum vel cathecumorum

**Q**ui vere soli  
tarīa. i. b̄re-  
miticam

**E**s. licet di-  
gnū sint honore

**E**s. vero. i.  
tū ex adversatōne

ista et ex eo q̄ dīc  
objec̄tos vidi q̄ be-  
remite nō subfuit

epis q̄ quidā con-  
cedūt. quia fuit lo-  
cute que nō h̄nt